
سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه در بدو ورود به 
کستان با محمد اسحاق دار، وزیر امور خارجه این کشور  پا
که برای خوشامدگویی در هتل محل اقامت رئیس جمهور حضور 

یافته بود، دیدار کرد.
گذاری ۱۰ میلیارد  به گزارش ایرنا، سفری که به گفته رئیسی با هدف 
دلاری تبادلات تجاری و اقتصادی میان دو کشور رقم می خورد. 
کستان را ازجمله کشورهای مهم جنوب  رئیس جمهور همواره پا
آسیا و دارای روابط دیرینه  تاریخی و تمدنی با ایران برشمرده و حالا 
در آستانه سفر به اسلام آباد نقطه  عطف این سفر را همکاری های 
منطقه ای و فرامنطقه ای موردتوجه دو کشور تعریف کرده است.  
کستان در این سفر درزمینه امنیتی،  گفت وگوهای ایران و پا
تجاری، نفت، گاز، انرژی و توسعه اقتصادی خواهد بود و وزرای 
امور خارجه، مسکن راه و شهرسازی، وزیر نیرو، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و وزیر نفت در این سفر حجت الاسلام رئیسی را همراهی 
کنند؛ در این سفر باتوجه به ظرفیت های قابل توجه دو کشور  می 
گذاری ۱۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری و اقتصادی مدنظر  هدف 
قرار گرفته است. ۲۸ اردیبهشت ماه سال گذشته بود که آخرین 
دیدار  سیدابراهیم رئیسی و محمد شهباز شریف رقم خورد، دیداری 
که سومین دیدار سران ۲ کشور در طول یک سال بود؛ رئیس جمهور 
کستان ضمن افتتاح بازارچه مرزی  اسلامی ایران و نخست وزیر پا
»پیشین«، طی دیداری رسمی در نقطه مرزی »پشین-مند«، 
پیرامون تقویت همکاری های تجاری دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر 
کردند. رئیسی در این دیدار، افتتاح پست و خط جدید تبادل انرژی 
کستان را »جلوه جدیدی از همکاری های بین  برق بین ایران و پا
دو کشور دوست و برادر« توصیف کرد و افزود: ارتباط بسیار خوبی 
کستان وجود دارد و ظرفیت  همکاری های سیاسی،  بین ایران و پا
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور می تواند در سطح 
بسیار بالاتری تداوم یابد. حال در فاصله یک سال از آن دیدار، 
کستان در حال رقم خوردن  فصل جدیدی از روابط میان ایران و پا
است؛رویکرد دولت سیزدهم در اتخاذ سیاست همسایگی و ترمیم 
و توسعه همکاری های اقتصادی با همسایه های شرقی خود از 
همان ابتدا به مذاق عده ای خوش نیامده و همواره تلاش خود را 
کار گرفتند تا مناسبات ایران با همسایگانش را تحت تأثیر قرار  به 
دهند، هدفی که در روابط تهران، اسلام آباد نیز به خوبی مشهود 
کستانی  است ولی رایزنی های پیوسته ای مقامات ایرانی و پا
که اهداف بدخواهان  در بالاترین سطح همواره مانع از آن شد 
کشور تسری یابد. رئیس  به همه ابعاد مناسبات تنگاتنگ دو 
دولت سیزدهم در پی دعوت رسمی شهباز شریف نخست وزیر 
کستان، بامداد دوشنبه -سوم اردیبهشت ۱۴۰۳- در سفری ۲  پا
روزه به اسلام آباد سفر کرد. رئیسی پس از استقبال رسمی از سوی 
کستان، با شهباز شریف دیداری خصوصی خواهد  نخست وزیر پا
داشت و سپس نشست مشترک هیئت های عالی رتبه دو کشور 
برگزار می شود. رئیس جمهور در این سفر همچنین با »آصف علی 
کند و علاوه بر آن با  کستانی خود ملاقات می  زرداری« همتای پا
سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور با علما، نخبگان، تجار و 

فعالان اقتصادی نیز دیدار و گفت وگو خواهد داشت.
کستان در  رضا امیری مقدم، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پا
که در سفر رئیس جمهور به اسلام آباد  کرد  گفت وگو با ایرنا اعلام 
توافقات مهمی به امضای سران دو کشور می رسد. این توافقات 
درزمینه توسعه زیرساخت ها، گسترش تعاملات گمرکی، روان سازی 
حمل ونقل تجاری در مرزها، گسترش همکاری های مرزی و توسعه 
بازارچه های مرزی، ایجاد گذرگاه های مرزی جدید، بیمه قرنطینه های 
دامی و گیاهی، رسیدگی به مسائل کنسولی، حقوقی و همچنین 
درزمینه تجارت، استاندارد، همکاری های امنیتی و اقتصادی 
و فرهنگی است. پیش ازاین سیدمحسن رضا نقوی، وزیر کشور 
کید بر رسیدگی  کستان نیز در دیدار سفیر ایران در اسلام آباد، با تأ پا

به مسائل مرتبط با زندانیان دو کشور و آزادی آنان هم زمان با سفر 
که به زودی قرارداد  کستان قول داد  حجت الاسلام  رئیسی به پا
کستان تصویب شود.  همکاری امنیتی با ایران از سوی مجلس پا
کستان از زمان  جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پا
گذرد،  که بیش از ۷۵ سال از آن می  کنون  کستان تا استقلال پا
گاه  کیلومتر مرز مشترک، هیچ  علی رغم وجود نزدیک به ۱۰ هزار 
اختلافات مرزی و ارضی با یکدیگر نداشته اند، این در حالی است 
کستان با سایر همسایگان اختلافات مرزی و ارضی جدی  که بین پا
کستان در طول تاریخ همواره ایران را به عنوان شریک  وجود دارد. پا
استراتژیک خود شناخته و ایران نیز چه پیش و چه پس از انقلاب 
کستان را تهدیدی علیه خود ندانسته است. روابط ایران  اسلامی، پا
کستان، تعامل معمول دو همسایه نیست بلکه روابطی عمیق  و پا
کات فرهنگی و اعتقادی چند هزارساله میان دو  و مبتنی به اشترا
ملت است و صرف نظر اینکه کدام حزب یا کدام دولت در هر یک 
کات  گیرد، اشترا از این دو کشور دوست و برادر در رأس امور قرار 
فراوان تاریخی، فرهنگی و اعتقادی حلقه اتصال میان دو ملت را 
شکل داده است که به سادگی گسستنی نیست؛ البته به طورقطع 
اتخاذ سیاست همسایگی در دولت سیزدهم ازجمله رویکردهایی 
که با فعال سازی و احیای مناسبات سیاسی- اقتصادی  است 
جمهوری اسلامی ایران با همسایگان توانست تحرک فزاینده ای 
به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دهد و سازوکارهای 

جدید سیاست همسایگی را تقویت کند.
که تهدیدها به فرصت   ناامنی در مرزها و تروریسم؛ هنگامی 

بدل می شوند
پیوستگی های ژرف تاریخی، فرهنگی و جغرافیایی مردمان دو 
کشور و تجربه همزیستی مسالمت آمیز سال های متمادی موجب 
کستان در شمار غیرنظامی ترین  شده است تا مرزهای ایران و پا
مرزهای جهان باشد اما گروه های اشرار، قاچاقچی و تروریست ها 
گل آلود به نفع  که با ایجاد ناامنی در مرزها از آب  کنند  تلاش می 
خود ماهی بگیرند. حوادثی که در آخرین روزهای دی ماه ۱۴۰۲ 
خ داد که در تاریخ هفتادوچندساله روابط دو  کستان ر بین ایران و پا
کشور بی سابقه بود، زنگ هشداری نسبت به ظرفیت های بحرانی 
ناخواسته در مرزهای دو کشور را به صدا درآورد. هشداری که با 
هوشمندی و درایت سران دو کشور به سرعت به گام هایی مؤثر در 

جهت توسعه همکاری های سیاسی و امنیتی میان دو کشور منجر 
شد. به فاصله چند روز از این حادثه، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
کستانی خود و در  کشورمان بنا بر دعوت همتای پا امور خارجه 
صدر یک هیئت بلندپایه سیاسی، نظامی و امنیتی برای گفت وگو 
کستان به  اسلام آباد  با نخست وزیر، وزیر خارجه و فرمانده ارتش پا
کستان و ایران همان موقع  پایتخت این کشور رفت. وزرای خارجه پا
کمیت و تمامیت ارضی یکدیگر احترام  که به حا کردند  کید  تأ
گسترش همکاری های امنیتی هستند.  گذارند و مصمم به  می 
همچنین بر اساس رایزنی های پیوسته ای که مقام های دو کشور در 
پی بروز این حوادث به جریان انداختند، نه صرفا درباره مشکلات 
دوجانبه بلکه متمرکز برمسائل مربوط به تقویت و گسترش دامنه 

همکاری های اقتصادی و امنیتی گفت وگو کردند.
کستان و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی  فرمانده ارتش پا
ایران در دیدار دوجانبه، تروریسم را تهدید مشترک دو همسایه 
کید کردند که برای مقابله با این پدیده باید از طریق  دانسته و تأ
گذاری اطلاعات  ک  تلاش های مشترک، هماهنگی بهتر و به اشترا
اقدام کرد. همچنین هر دو طرف توافق کردند که مکانیسم استقرار 
کشورهای یکدیگر را  کستان در  افسران رابط نظامی ایران و پا
کنش برابر  کارایی وا هرچه سریع تر عملیاتی کنند تا هماهنگی و 
تهدیدات مشترک بهبود یابد. موضوعی که »رضا امیری مقدم« 
گفت وگو با ایرنا از  سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسلام آباد در 
انجام قریب الوقوع آن خبر داد و اظهار داشت: نیروهای نظامی 
کره برای استقرار افسران رابط هستند و  دو طرف مشغول مذا
پیشرفت های خوبی در این زمینه انجام شده است. به هرروی، 
مسئله تروریسم و ناامنی در مرزها از پدیده هایی است که هر دو 
کشور دوست، برادر و همسایه از آن رنج می برند و در این راه مسیری 
جز همکاری برای مبارزه با این پدیده وجود ندارد. به گفته سفیر 
کستان، دستگاه های نظامی و امنیتی  جمهوری اسلامی ایران در پا
گفت وگو،  کشور درزمینه امنیتی و مبارزه با تروریسم در حال  دو 

رایزنی و همکاری های فشرده هستند.
امیری مقدم ابراز امیدواری کرد که نتیجه این همکاری ها که با 
سفر قریب الوقوع حجت الاسلام رئیسی به نقطه عطف خود خواهد 
رسید، به صورت ملموس توسط هر دو ملت به ویژه هم وطنان 
بلوچ احساس شود و بتواند در تبدیل مرزهای دو کشور به مرزهای 

تجاری و اقتصادی نقش مؤثری داشته باشد.
کسب وکار  ونق   احیای بازارچه های مرزی مشترک؛ ر

مرزنشینان
مدیریت و نقش آفرینی فعال در تحولات منطقه ای از الزامات تحقق 
سیاست کارآمد همسایگی دولت سیزدهم است. دولت مردمی در 
طول فعالیت خود تلاش کرده نیمه پرلیوان را ببیند و از مناطق   مرزی 
کشور برای افزایش صادرات و واردات و بهبود شاخص های تجارت 
و اقتصاد مرز استفاده کند. این رویکرد در دیپلماسی اقتصادی 
دولت و بهبود روابط اقتصادی با ۱۵ کشور همسایه مؤثر بوده و در 
این قالب، ایجاد بازارچه های مرزی جدید و فعال سازی بازارچه های 
قدیمی به سرعت در دستورکار دولت سیزدهم قرار گرفت. در این 
راستا در جریان سفر -۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲-حجت الاسلام   رئیسی 
کستان در نقطه  به سیستان و بلوچستان و  با حضور نخست وزیر پا
مرزی مشترک با جمهوری اسلامی ایران در »مند« واقع در ایالت 
کستان در  بلوچستان، نخستین بازارچه مرزی مشترک ایران و پا
مرز »پیشین ـ مند«  افتتاح  شد. این بازارچه اولین بازارچه مشترک 
خرده فروشی از ۶ بازارچه مرزی در حال احداث در مرز مشترک دو 
کشور است که از مصوبات سفر استانی رئیس جمهور به سیستان و 
بلوچستان نیز بود و در راستای اجرای یکی از سیاست های مهم 
دولت در جهت افزایش مبادلات تجاری با کشورهای همسایه، 

در کوتاه ترین زمان ممکن محقق شد.
ساخت این بازارچه ها یکی از ظرفیت های فوق العاده کشور در مرز 
که نه تنها  کستان است مرز است چرا بیش از یک هزار کیلومتری با پا
کننده معاش مردم مرزنشین به شمار می رود بلکه می تواند  تأمین 
دروازه توسعه کشور به سمت مرزهای شرقی باشد و علاوه بر واردات 
کالاهای صنعتی و ماشین آلات تخصصی، زمینه صادرات بیش ازپیش 

محصولات ایرانی به بازارهای جهانی را فراهم کند.
کت؟   بنادر چابهار - گوادر؛ رقابت یا شرا

که موافقت نامه چابهار با حضور سران  در خرداد ۱۳۹۵ بود 
وقت سه کشور ایران، افغانستان و هند در تهران به امضا رسید؛ 
کی جدیدی  کریدور آبی -خا که برای تأسیس  موافقت نامه ای 
گذاری  در جنوب و غرب آسیا تدوین شده بود؛ قرار بود با سرمایه 
هندی ها در چابهار و توسعه بندر مهم اقیانوسی، این بندر به عنوان 
هاب تجاری منطقه شناخته شود؛ همچنین هندی ها به دنبال 

ک ایران تا روسیه  ایجاد شاخه شرقی کریدور شمال - جنوب از خا
بودند؛ بندر چابهار پس ازآن برای هندی ها جذاب شد که چینی ها 
کستان افتادند؛ رقابت هند و چین  به فکر توسعه بندر گوادر در پا
بر سر قدرت اقتصادی آسیا شدن از یک سو و رقابت دیرینه هند و 
کستان از سوی دیگر، هندی ها را بر آن داشت که بندر چابهار را  پا
به عنوان هاب صادراتی کالاهای خود به افغانستان و آسیای میانه 
برگزینند؛ بااین حال هند نتوانست به وعده های خود چندان عمل 
گرچه در  گذاری در چابهار را پُرقدرت پیگیری نکرد؛ ا کند و سرمایه 
ابتدا ورود هندی ها به چابهار با پیگیری های دولت قبل، سبب 
کستان در  بروز برخی رقابت ها میان دو بندر اقیانوسی ایران و پا
بستر اقیانوس هند شد، اما در ادامه زمزمه هایی مبنی بر احتمال 
افزایش همکاری ها میان این دو بندر با توجه به فاصله نسبتا کوتاه 
که در صورت تحقق، می تواند به  آن ها از یکدیگر به گوش رسید 
توسعه بیشتر این دو بندر و افزایش همکاری های تجاری ایران 

کستان بینجامد. و پا
کو احیا می شود؟  سازمان همکاری های اقتصادی ا

کستان از دیرباز به دلیل داشتن مرزهای طولانی  دو کشور ایران و پا
مشترک و نیز تشابه فرهنگی - دینی - قومی، روابط تجاری را نیز 
کرده اند که در پیش از انقلاب منجر به امضای قراردادی  دنبال می 
کستان و ترکیه شد اما پس از انقلاب این  سه جانبه میان ایران، پا
پیمان به دلیل جنگ ۸ ساله ایران و دولت بعثی عراق تا حدودی 
افول کرد ولی با فروپاشی شوروی سابق، بار دیگر این پیمان سه جانبه 
نه تنها احیا شد، بلکه با ورود ۷ کشور جدید ازجمله افغانستان و ۶ 
جمهوری تازه استقلال یافته از شوروی سابق، قدرت بیشتری یافت 

کو تغییر نام داد. و به سازمان همکاری اقتصادی ا
دولت سیزدهم هم به دلیل اهمیت به سیاست همسایگی از ابتدا 
کو متمرکز شد و حتی قطار  بر احیای سازمان همکاری اقتصادی ا
کستان - ایران - ترکیه در چند نوبت اقدام به انتقال  ترانزیتی پا
کستان به ترکیه از خط  محصولات کشاورزی و کالاهای صادراتی پا
راه آهن ایران کرد. توسعه حمل ونقل و نیز صنایع نفت و گاز یکی از 
اصلی ترین برنامه های اقتصادی کشورهای عضو سازمان همکاری 
کو با قریب به نیم میلیارد جمعیت محسوب می شود  اقتصادی ا
گذار این سازمان و در  کستان به عنوان اعضای بنیان  که ایران و پا
اختیار داشتن بیشترین جمعیت و اتصال به آب های آزاد اقیانوسی، 

مؤثرترین های این پیمان هستند.
کستان از عملیات »وعده صادق«   حمایت تمام قد پا

که کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق مورد  هنگامی 
کستان با صدور بیانیه ای این  هجوم رژیم صهیونیست قرار گرفت، پا
اقدام را تنش آفرین خواند و از سوی دیگر با اجرای عملیات قهرمانانه 
و مقتدرانه »وعده صادق« علیه مواضع رژیم صهیونیستی با صدور 
بیانیه ای اقدام ایران را در راستای سیاست »دفاع مشروع« قلمداد 
کستان در سازمان ملل در حمایت از ایران موضع  کردند. نماینده پا
کتبر )آغاز عملیات طوفان الاقصی( تا امروز  قوی اتخاذ کرد. از ۷ ا
کستان از ملت های پیشرو در حمایت از مردم غزه  ملت و دولت پا
گیری اخیر شورای امنیت سازمان ملل که با وتوی  بودند و در رأی 
کستان رأی  آمریکا و رأی ممتنع دو کشور اروپایی بی نتیجه ماند، پا
مثبت داد و به صورت جدی پشت مردم فلسطین ایستاد. سفیر 
گونه  کستان به ایران این  کشورمان در اسلام آباد از علاقه مردم پا
کستان از علاقه مندان به جمهوری اسلامی  گوید: مردم پا می 
ایران، امام خمینی )ره( و شخصِ رهبر معظم انقلاب هستند؛ پس 
کستان برپا  از عملیات »وعده صادق«، غلغله و هلهله ای بین مردم پا
شد که این اقدام بیش ازحد انتظار بود. در فضای مجازی و واقعی 
کستانی ها در حمایت از  شاهد جشن های خودجوش مردمیِ پا
ایران بودیم و همچنان نیز ادامه دارد. این میزان ابراز احساسات 
مردم همسایه جنوب شرقی کشورمان به دولت و ملت ایران را در 

جای دیگری کمتر می توان دید.
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گهی تجدید مناقصه   آ
پروژه نوسازی پایه های روشنایی سطح شهر به تعداد 168 اصله تیر

گهی تجدید مناقصه عمومی آ
دستگاه تجدید مناقصه گزار : شهرداری آمل

منابع تامین اعتبار : اعتبارات داخلی شهرداری
موضوع تجدید مناقصه : پروژه نوسازی پایه های روشنایی معابر سطح شهر به تعداد 168 اصله تیر ب 
ŧ– برآورد مبلغ 87/360/000/000ریال – مبلغ تضمین شرکت در تجدید مناقصه 4/368/500/000  ریال

– نوع تضمین شرکت در تجدید مناقصه : ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری آمل و یا وجه نقد به 
حساب سیبا  0115786246005 به نام شهرداری آمل – سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد تجدید 
گهی  ج گردیده است- مهلت و محل دریافت اسناد تجدید مناقصه : از تاریخ انتشار آ مناقصه در
نوبت دوم به مدت 5 روز – سامانه تدارکات الکترونیک دولت – تاریخ مهلت بارگذاری پیشنهاد 
خ  در سامانه تدارکات الکترونیک دولت و ارسال به شهرداری آمل : ساعت 19 عصر روز شنبه مور
خ 1403/2/30  1403/2/29- تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات : ساعت 14/30 روز یکشنبه مور
 www.amol.ir برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری

رجوع گردد. نمابر44259497-011 تلفن 011-44229001
خ ش 1403/2/4 تاریخ انتشار  1403/2/4 

گهی فراخوان عمومی آ
نوبت اول

خ  شهرداری اسلامشهر در نظر دارد با عنایت به مجوز شماره 6/2/1216 مور
خ  1402/3/29 شورای محترم اسلامی شهر و مجوز شماره 02/322034 مور
1402/12/28 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به عقد قرارداد ارکان 
ح  متعهد پذیره نویس و بازارگردانی جهت انتشار اوراق مشارکت قطعه اول فاز یک طر
اتصال شهر اسلامشهر به متروی تهران به میزان 2000 میلیارد ریال )4 ساله با سود   
20/5 درصد سالیانه( از طریق برگزاری فراخوان عمومی اقدام نماید. بدینوسیله 
 از شرکتهای دارای صلاحیت و مجوز لازم از سازمان بورس اوراق بهادار دعوت 
می گردد جهت دریافت اسناد فراخوان از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره  به آدرس www.setadiran.ir اقدام و جهت 

02156363090 تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/2/4

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/2/11
خ ش 1403/2/4

گهی فراخوان مناقصه عمومی شماره 140300046 )یک مرحله ای( آ
مناقصه گزار : شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان زنجان و شرکت تعاونی مسکن کارکنان بهزیستی زنجان

گهی : 1403/2/4 ج آ استان زنجان – شهر زنجان   تاریخ شروع : 1403/2/5   تاریخ در
گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای گهی : آ عنوان آ

گهی ح آ شر
اجرای کامل سفت کاری و نماسازی مدرسه 12 کلاسه در ضلع غربی شهرک فرهنگیان )فرمانیه( زنجان

کاری و نماسازی مدرسه 12  کامل سفت  کارکنان بهزیستی زنجان در نظر دارند اجرای  شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان زنجان و شرکت تعاونی مسکن 
گذار نمایند. لذا از تمامی  کلاسه در ضلع غربی شهرک فرهنگیان )فرمانیه( زنجان را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط وا

ح ذیل اقدام فرمایند. داوطلبان دارای صلاحیت دعوت می شود جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه به شر
شرایط و نحوه دریافت اسناد مناقصه :

تمامی اشخاص حقوقی عمرانی یا اشخاص حقیقی دارای کارت پیمانکاری و دارای سابقه کار مرتبط می توانند برای دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/2/5 
لغایت 1403/2/8 ساعت8 صبح الی 12 ظهر به غیر از ایام تعطیل به دفتر شرکت تعاونی واقع در زنجان – انصاریه انتهای بوستان 17 قطعه 78 طبقه زیرزمین 
مراجعه و در قبال واریز مبلغ 10/000/000 ریال به حساب 3100029440067 نزد بانک سپه کلیه شعب زنجان و یا به حساب 42021125078581 نزد بانک 

قرض الحسنه مهر ایران کلیه شعب زنجان به نام شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان زنجان اسناد را دریافت نمایند.
- میزان سپرده شرکت در مناقصه به میزان 1/000/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی حداقل دارای مهلت یک ماهه و یا واریز نقدی به حساب 

42021125078581 نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه ولیعصر زنجان به نام شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان زنجان خواهد بود.
- به پیشنهادهای فاقد سپرده، مبهم ،اسناد مشروط ، مخدوش و نیز به مناقصه گرانی که بیش از یک پیشنهاد قیمت ارائه نمایند و همچنین بعد از انقضا 

مدت تحویل گردد، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- محل تحویل ،مهلت ارائه پیشنهادها :

خ 1403/2/11 می باشد. زنجان – انصاریه انتهای بوستان 17قطعه 78 طبقه زیرزمین و مهلت آن تا ساعت 13 مور
شرکت تعاونی در رد یا قبول کلیه پیشنهادات و نیز لغو کان لم یکن نمودن مناقصه تا مرحله انعقاد قرارداد مختار می باشد.

گهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد. پرداخت هزینه چاپ آ
جهت دریافت اطلاعات با شماره 02433785628 تماس حاصل نمایید.

ج است. سایر اطلاعات و مشخصات فنی و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندر
تاریخ انتشار 1403/2/4

خ ش 1403/2/4

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
  فوق العاده شرکت سیمان مهر ماکو

  )سهامی خاص(  به شماره ثبت 6۵۲ 
و شناسه ملی 1086۲061۹4۹

بدینوسیله از کلیه سهامداران ، وکیل یا قائم قانونی صاحب سهم و همچنین 
نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده این شرکت که راس ساعت 8 روز یکشنبه مورخ 1403/02/16 
در نشانی تهران شهرستان تهران بخش مرکزی شهر تهران خیابان شهید 
برادران رحمانی خیابان شهید یوسف کلاهدوز پلاک 289 طبقه 4 و کدپستی 

1939834537 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : 

1( کاهش تعداد اعضای هیئت مدیره و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه
2( سایر مواردی که تصمیم گیری در خصوص آن در صلاحیت مجمع عمومی 

فوق العاده می باشد.
همراه داشتن برگه سهام و مدارک شناسایی معتبر  برای سهامداران حقیقی و 
اصل معرفی نامه نماینده یا نمایندگان سهامداران حقوقی که تاریخ و عنوان 
مجمع در متن آن درج شده به همراه مدارک شناسایی معتبر نماینده حقوقی 

جهت حضور درجلسه مجمع الزامی می باشد.
برگه ورود به جلسه از یک ساعت قبل از شروع مجمع در محل برگزاری 
مجمع به سهامداران و یا نمایندگان آنان با روئیت مدارک هویتی معتبر 

ارائه می شود.                         
تاریخ انتشار:1403/2/4

کو  هیات مدیره شرکت سیمان مهر ما
 )سهامی خاص(

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شبستر 
گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه  آ

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شبستر 
نوبت اول

جلسه نوبت اول مجمع عمومی عادی سالانه شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شبستر به 
شماره ثبت 1034 شناسه ملی 10200007310 در ساعت 7 بعدازظهر روز سه شنبه مورخه 
1403/3/8 در تالار خوشگو واقع در خیابان شیخ محمود شبستری )مدیریت آموزش و 
پرورش شبستر( تشکیل خواهد شد. لذا از کلیه اعضا محترم شرکت دعوت می شود با 

در دست داشتن دفترچه عضویت در جلسه مجمع عمومی شرکت نمایند.
دستور جلسه :

ح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی  گزارش هیات مدیره و بازرس و طر 1- استماع 
سال 1402

2- بحث و بررسی در خصوص تغییرات اعضا و سرمایه
3- تعیین خط مشی آتی شرکت و تصویب بودجه سال 1403

ح و تصویب استفاده از عقود بانکی و سایر قراردادهای شرعیه با بانکها و  4- طر
اشخاص حقوقی

5- اتخاذ تصمیم در مورد تقسیم سود سهام به نسبت سرمایه و سود خرید به نسبت 
خرید

6- انتخاب اعضای هیات مدیره به مدت سه سال و بازرس اصلی و علی البدل شرکت 
برای مدت یک سال مالی

 یادآوری : اعضای محترمی که به عللی نمی توانند در مجمع شرکت نمایند در صورت 
تمایل می توانند تا 48 ساعت قبل از مجمع به شرکت مراجعه و فرم وکالتنامه دریافت و 
پس از تکمیل و تایید و مهر شرکت روز مجمع ارائه نمایند.داشتن کارت ملی و دفترچه 

عضویت در جلسه الزامی است.
رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شبستر

تاریخ انتشار 1403/2/4
خ ش 1403/2/4

محسن حمیدی
شهردار اسلامشهر

کارکنان بهزیستی زنجانعلی داودی – شهردار آمل شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان زنجان – شرکت تعاونی  مسکن 

یادداشت

نکته

باوجوداقدامقاطعایراندرعملیاتوعدهصادق؛
رشدصادراتنفتایراناسلامیبه
بالاترینحدخوددر6سالاخیررسید

زهرا برمکی 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق،  ایران اسلامی در  پس از حمله اسرائیل به 
دفاع از مواضع خود نیروهای صهیونیستی را با ۳۰۰ موشک و پهپاد مورد حمله قرار داد. این 
قدرت نمایی، نه تنها موجب تبعات اقتصادی منفی نشد، بلکه موجب آورده های اقتصادی برای 
خ کشیدن قدرت نظامی کشور، به قدرت گرفتن اقتصادی  ایرانی اسلامی شد یعنی علاوه بر به ر
گذشته نفت صادر  کرد. امروز ایران اسلامی بیش از هر زمان دیگری در ۶ سال  کمک   آن نیز 
می کند و به اقتصاد کشور سالانه بیش از ۳۵ میلیارد دلار  تزریق می کند. براساس گزارش شرکت 
داده ورتسکا، تهران در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ میلادی، به طور متوسط ۱.۶۵ میلیون بشکه 
نفت در روز به کشور چین فروخته است. حالا برای آمریکایی ها مسلم شده است که ایرانی ها 
هنر دور زدن تحریم ها را یادگرفته اند و همین ارتباط تجاری میان ایران و چین منجر به کم اثر 

شدن تحریم ها بر کشور شده است.
 تأثیر دفاع ایران در برابر رژیم غاصب صهیونیستی بر قیمت جهانی طلا

از آنجایی که طلا یک سرمایه گذاری جهانی مطمئن در بحران های سیاسی و اقتصادی محسوب 
می شود، با توجه به تنش های ژئوپلیتیکی منطقه از یک سو و از سوی دیگر به دلیل اینکه ایران 
کنش  اسلامی بارها اعلام کرده است که به دنبال تنش و درگیری بیشتر با اسرائیل نیست اما وا
غرب به حمله ایران موجب نگرانی سرمایه گذاران شده و به همین دلیل تقاضا برای طلا رو به 

افزایش است و به همین سبب قیمت طلا نیز روندی صعودی دارد .
کرد: آمریکا  کاخ سفید اعلام   در همین راستا هفته گذشته جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 

می خواهد تحریم های جدید را علیه برنامه موشکی و پهپادی ایران اعمال کند. 
کنش ایران در برابر تحریم های غرب  این تنش ها موجب شده تا بازار های جهانی همچنان نسبت به وا

که می تواند منجر به  درگیری گسترده تری در منطقه غرب آسیا شود، محتاط عمل کنند.

نقطهآشکارسازخطرهوشمصنوعی
درانتخابات

گروه سیاسی
گون زندگی بشری  کنون سؤالات مهمی در خصوص کارکرد هوش مصنوعی در ابعاد گونا تا
موردتوجه قرارگرفته است که یکی از مهم ترین آن ها، معطوف به برهه های حساس سیاسی و رقابتی 
و انتخاباتی است که در سرتاسر دنیا برگزار می شود. اخیرا در جریان برگزاری انتخابات سراسری 
هند، شاهد مانور ابزارهای تعریف شده در بطن فناوری هوش مصنوعی در رقابت های انتخاباتی 
هستیم. ابزارهایی که نقش مهمی در دستکاری افکار عمومی و حتی تغییر ذائقه رأی دهندگان 
داشته و می توانند با وارونه نمایی واقعیات، الگوی رأی شهروندان را تغییر دهند. این مسئله 
گیر در  ازآنجا قابل اهمیت است که می تواند در آینده ای نه چندان دور، تبدیل به یک بحران فرا

نظام انتخاباتی کشورهای مختلف دنیا شود. 
در ویدئوهای پربازدید جعلی در فضای مجازی، دو تن از بازیگران تراز اول بالیوود هند دیده 
می شوند که ضمن انتقاد از نارندرا مودی، نخست وزیر این کشور،  از مردم می خواهند تا در جریان 
انتخابات سراسری به نفع حزب مخالف کنگره رأی دهند.در یک ویدئوی ۳۰ ثانیه ای از عامر خان 
گویند  و یک کلیپ ۴۱ ثانیه ای دیگر از رانویر سینگ، ظاهرا این دو بازیگر بالیوود به مخاطبان می 
که مودی به وعده های انتخاباتی خود عمل نکرده و در هر دو دوره نخست وزیری اش نتوانسته 
به مسائل مهم اقتصادی رسیدگی کند.این در حالی است که هر دو ویدئو توسط هوش مصنوعی 
تولیدشده و در پایان بندی آن،  نماد و شعار انتخابات کنگره هند با مضمون »به عدالت رأی دهید، 
به کنگره رأی دهید« نمایان می شود.این دو ویدئو از هفته گذشته تابه حال بیش از نیم میلیون 
بار در رسانه های اجتماعی دیده شده است.البته عکس این قاعده نیز صادق است:جایی که 
طرفداران مودی برای القای شکاف در میان رقبای خود، از روش های جعل خبر با استناد به 
فناوری های نهفته در هوش مصنوعی استفاده کرده اند!  تصاویر تقلبی و جعل ماهرانه ویدئوها 
)دیپ فِیک( با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی به طور فزاینده ای در فرآیند انتخابات در اقصی 
گیرند.مبارزات  کستان و اندونزی مورداستفاده قرار می  نقاط جهان ازجمله ایالات متحده، پا
انتخاباتی در هند از دیرباز بر پایه تبلیغات خانه به خانه و گردهمایی های عمومی استوار بوده 
است، تا اینکه در سال ۲۰۱۹ میلادی استفاده گسترده از واتساپ و فیس بوک در انتخابات رونق 
گرفت؛ اما انتخابات عمومی امسال که احتمالا بازهم نارندرا مودی برای سومین بار از آن پیروز 
ج می شود، اولین موردی است که سروکله هوش مصنوعی در آن پیداشده است. نزدیک به  خار
۹۰۰ میلیون نفر در هند به اینترنت دسترسی دارند و نظرسنجی ها نشان می دهند که هر شهروند 
کند. این  هندی به طور متوسط بیش از سه ساعت در روز را در رسانه های اجتماعی صرف می 
کشور نزدیک به یک میلیارد رأی دهنده دارد.برخی از نسخه های ویدئوهای جعلی در رسانه های 
اجتماعی مسدود شده اند، اما تا روز شنبه دستکم ۱۴ مورد هنوز در شبکه ایکس قابل مشاهده 
بودند. فیس بوک نیز این دو ویدئو را از پلتفرم خود حذف کرد اما یکی دیگر همچنان قابل مشاهده 
بود.تولید و انتشار این ویدئوها پای پلیس هند را به این ماجرا بازکرده است، اما به نظر می رسد 
باید روش های به مراتب جدیدتر و متنوع تری را در مواجهه با تولید محتواهای نادرست با استفاده 

از فناوری هوش مصنوعی جایگزین ساخت! گذشت.


